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KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VAIKO GEROVĖS
KOMISIJOS 2022 M. ATASKAITA

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo 30
straipsnio  4.1  papunkčiu,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos  (toliau  –  Savivaldybė)
Vaiko gerovės komisijos (toliau – Komisija) 2022 m. veiklos planu, patvirtintu Klaipėdos miesto
savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos 2021 m. sausio 26 d. protokolu Nr. ADM-45
bei Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 26 d. įsakymo Nr.
AD1-123 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos sudarymo ir
jos darbo reglamento patvirtinimo“ 8.1. papunkčiu, teikiu Komisijos veiklos ataskaitą už 2022 m.

1.  Vaiko  gerovės  komisija  vykdė  ir  analizavo  teisės  pažeidimų,  narkotinių  ir
psichotropinių  medžiagų  vartojimo,  smurto,  nusikalstamumo,  kitų  socialinės  rizikos  veiksnių
stebėseną.

1.1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimo kodekso 6 straipsniu,
informacija dėl nepilnamečių padarytų nusižengimų  yra perduodama Savivaldybės administracijos
direktoriui.  Taip pat Klaipėdos apskrities policijos komisariatas perduoda informaciją ir dėl vaikų,
kurie padaro nusikalstamas veikas, siekiant vykdyti prevenciją ir teikti pagalbą vaikui ir šeimai.
Informaciją apie nepilnamečių asmenų padarytus nusižengimus yra perduodama iš VšĮ „Klaipėdos
keleivinio  transporto“.  2022  m.  policijos  pareigūnai  perdavė  Klaipėdos  miesto  savivaldybės
administracijai 379 pranešimai apie nepilnamečių nusižengimus ar nusikalstamas veikas, kuriuos
padarė 329 nepilnamečiai. 2021 m. buvo perduota informacija apie 246 nepilnamečius, kurie padarė
nusižengimus ar nusikalstamas veikas. Kai kurie nepilnamečiai nusikalstamas veikas atliko net po
keletą kartų. Iš jų: 15 nepilnamečių nusižengė po 2 kartus, 6 nusižengė 3 kartus, po 2 nepilnamečius
nusižengė  4,5  ir  6  kartus,  vienas  nepilnametis  nusižengė  9  kartus.  Nusikalstamų  veikų  ir
administracinių nusižengimų spektras nurodomas 1 pav.
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Nesunkus sveikatos sutrikdymas

Vagystės

Fizinio skausmo sukėlimas

Neteisėtos informacijos apie kitą asmenį gavimas

Alkoholinių gėrimų vartojimas

Grasinimas nužudyti

Viešosios tvarkos pažeidimai

Turto prievartavimas

Narkotinių medžiagų vartojimas

Karantino sąlygų nesilaikymas

Neteisėtas disponavimas narkotinėmis medžiagomis

Turto sugadinimas ar sunaikinimas

Disponavimas pornografinio turinio dalykais

Tyčinis turto sugadinimas

Šmeižimas

Neteisėtas elektroninės priemonės panaudojimas

Vertimas vogti

Sukčiavimas

Kelių eismo taisyklių pažeidimai

Tabako kontrolės įstatymo pažeidimai

Dingimas be žinios

Melagingas policijos iškvietimas

Neteisėtas prisijungimas prie informacinės sistemos

Pirotechninės priemonės

Grasinimas nusižudyti

Energetinių gėrimų pardavimas

Plėšimas

Akcizais apmokestintų prekių įsigijimas

Seksualinis prievartavimas

Jaunesnio 16 m. asmens tvirkinimas

Neteisėtų komunistinių simbolių, totalitarinių režimų,...simbolių platinimas ar demonstravimas

Ginklų ir šaudmenų saugojimo, laikymo, nešiojimo ar gabenimo tvarkos pažeidimas

3

119

37

2

26

4

26

0

10

0

1
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7

3

1

2

0

0

34

70

13

1

1

3

0

0

1

0

5

3

4

2

1

61

41

1

37

3

18

1

2

19

3

21

2

10

1

1

3

1

16

46

40

1

2

1

1

2

0

1

0

0

0

0

Nepilnamečių nusižengimai ir nusikalstamos 
veikos

2021 m. 2022 m. 

 
1 pav. Nepilnamečių nusižengimai ir nusikalstamos veikos 
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2022 m. daugiausia policija informavo dėl vagysčių, tabako kontrolės įstatymo pažeidimų,
fizinio  skausmo  sukėlimo,  kelių  eismo  taisyklių  pažeidimų.  Lyginant  duomenis  su  2021  m.
pastebime, jog nusižengusių nepilnamečių skaičius didesnis, taip pat atsiranda naujų nusikaltimų,
kurie  susiję  su  elektroniniais  nusikaltimais,  seksualine  prievarta,  ginklų,  šaudmenų  laikymu,
neteisėtų komunistinių, totalitarinių simbolių disponavimu.

4
12

228

99

18 15
64 4

130

79

9 9 11

Nusižengimus ar nusikalstamas veikas, padariusių 
nepilnamečių atvejų skaičius, kurie ugdomi 

švietimo įstaigose

2 pav. Nusižengimus ar nusikalstamas veikas, padariusių nepilnamečių atvejų skaičius, kurie ugdomi
švietimo įstaigose 

Paveikslo  (Nr.  2)  duomenys  rodo,  kad  vis  tik  daugiausia  nusižengimų  padaro
progimnazijose besimokantys paaugliai. 
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Vaikai darantys nusižengimus ar nusikalstamas 
veikas

3 pav. Vaikai, darantys nusižengimus ar nusikalstamas veikas  

Analizuojant  duomenis,  pastebime,  kad  vis  daugiau  vaikų  nusikalstamas  veikas  ar
nusižengimus padaro vaikai, kurių šeimoms netaikoma atvejo vadyba, dažnai tai būna vienkartiniai
atvejai, kurių veiklai įtakos turi bendraamžiai, draugai, traumos šeimoje: užsitęsusios tėvų skyrybos,
tėvų išvykimas į užsienį ir kt. Taip pat lyginant duomenis 2022 m. ir 2021 m., pastebima tendencija,
jog didėja skaičius vaikų, su kurių šeimomis dirba atvejo vadybininkai ir socialiniai darbuotojai.

1.2. Klaipėdos miesto policijos pareigūnai 2022 m. dėl vaikų padarytų nusižengimų dėl
tėvų valdžios nepanaudojimo ar panaudojimo priešingai vaiko interesams (pagal ANK 73 straipsnį)
tėvams surašė 146 protokolus (2021m.- 217 protokolus), o dėl vaiko globėjo (rūpintojo) pareigų
nevykdymo  arba  vykdymo  priešingai  vaiko  interesams  (pagal  ANK  74  straipsnį)  surašyti  5
protokolai (2021 m. - 1 protokolas), dėl vaiko teisių pažeidimų (pagal ANK 72 straipsnį) surašyta
11 protokolų (2021 m. -11 protokolų). 

1.3.  2022  m.  VšĮ  „Klaipėdos  keleivinis  transportas“  Savivaldybės  administracijos
direktoriui  perdavė  informaciją  apie  313  pažeidimus  vaikų  iki  16  m.,  kurie  važiavo  viešuoju
transportu be bilieto (2021 m. – 208 pažeidimai). Kai kurie vaikai be bilieto važiavo keletą kartų. 

1.4.  Klaipėdoje veikia Klaipėdos Karalienės Luizės jaunimo centro Atviros jaunimo erdvės,
turinčios 2 erdves ir atviras jaunimo centras VšĮ „Asmenybės ugdymo kultūros centras“, turintis 2
atviras jaunimo erdves. Šiose erdvėse per 2022 m. lankėsi 14960 ne unikalių jaunuolių. Dažniausiai
šie jaunuoliai į centrą atvyksta ne kartą, su jais vykdomos įvairios veiklos.

Klaipėdos Karalienės Luizės jaunimo centro Atviros jaunimo erdvėse metodininkai dirba ir
su  jaunuoliais  gatvėje.  Šių  metodininkų  prevencinė  veikla  įtraukia  jaunimą  į  veiklas,  mažina
nusikalstamumą. Darbuotojai 2022 m. dirbo su 140 jaunuolių, 2021 m. dirbo  su 229 jaunuoliais.

Būtina didinti šių darbuotojų skaičių Klaipėdos mieste, nes problemos yra kompleksinės ir
reikalingas gilesnis darbas su šiais jaunuoliais.  

1.5.  Klaipėdos miesto policijos komisariato bendruomenės pareigūnai 2022 m. parengė ir
vykdė prevencinių priemonių planą darbui  su nepilnamečiais:  „Dėl  nepilnamečių daromų teisės
pažeidimų užkardymo ir bendrosios prevencijos stiprinimo viešose vietose“, kur kartu dalyvavo ir
veiklos skyriaus pareigūnai bei policijos rėmėjai. Viso įvykdytos 22 priemonės, kurių metu nustatyti
pažeidimai: 8 ANK 492 str. 1 d. (Tabako gaminių vartojimas). 



5

4  priemonės  vykdytos  įgyvendinant  nepilnamečių  tabako  gaminių  vartojimo  prevenciją,
kontrolę vykdant mokyklų teritorijose bei prieigose. Nustatyti pažeidimai: 7 ANK 492 str. 1 d.,
prevenciškai įspėti 6 nepilnamečiai.

Mokymosi įstaigose buvo vykdomos 3 priemonės pagal priemonių planą  „Dėl narkotinių
medžiagų ir tabako gaminių vartojimo prevencijos vykdymo“ (administracijos prašymu). Kartu su
veiklos skyriaus pareigūnu ir kinologu Maksimo Gorkio progimnazijoje psichotropinių ir psichiką
veikiančių medžiagų nebuvo rasta. 

Pagal priemonių planą „Dėl dviračių bei elektrinių paspirtukų vairuotojų kontrolės ir šių
eismo  dalyvių  teisinio  švietimo  vykdymo“,  kartu  su  Kelių  policijos  pareigūnais,  vykdytos  7
priemonės. Rezultatai: 5 ANK 428 str. 1 d. (Važiuojamosios kelio dalies perėjimas arba ėjimas ja
ten,  kur  draudžiama),  4  ANK  432  str.  1  d.  (Naudojimosi  saugos  diržais  tvarkos  pažeidimas).
Prevenciškai įspėta 10 nepilnamečių. 

Pagal  priemonių  planą  „Dėl  saugaus  elgesio  prie  vandens  telkinių,  aplinkos  teršimo
kontrolės  ir  teisės  pažeidimų  užkardymo,  siekiant  užtikrinti  skendimų  vandenyje  prevenciją“
pažeidimų nenustatyta. Viso vykdytos 5 priemonės, jose dalyvavo savivaldybės Viešosios tvarkos
skyriaus Kontrolės ir prevencijos poskyrio specialistai ir Klaipėdos miesto policijos komisariato
veiklos skyriaus pareigūnai.

Klaipėdos  miesto  policijos  komisariato  bendruomenės  pareigūnai  2022  m.  pravedė  41
prevencinį  pokalbį  su  nepilnamečiais  ir  jų  tėvais,  dalyvaujant  socialiniams  pedagogams  dėl
delinkventinio elgesio, tabako gaminių vartojimo, vykdomų vagysčių iš prekybos centrų bei bėgimo
iš namų.

Švietimo įstaigose pravesti 208 edukaciniai užsiėmimai nepilnamečiams, kuriuose dalyvavo
6220 mokinių. 

Nepilnamečiai  dalyvavo  26-se  organizuotuose  renginiuose:  „Saugus  internetas“,  teisinių
žinių konkursas „Temidė“ ir kt.

1.6. Siekiant  mažinti  nusikalstamumą,  Klaipėdos  pedagoginėje  psichologinėje  tarnyboje
pradėta vykdyti EQUIP programa. Šiuo metu  renkama paauglių grupė. 

1.7. Nesimokančių ir mokyklos nelankančių informacinėje sistemoje (toliau – NEMIS) buvo
registruota  1211  vaikai,  kurių  deklaruota  gyvenama vieta  –  Klaipėdos  miesto  savivaldybė.  Šie
vaikai įrašyti į NEMIS, kaip niekur nesimokantys. Išnagrinėjus nesimokančių vaikų duomenų bazės
ir Mokinių registro duomenis, iš šių 1211 vaikų nustatyta, kad 8 vaikai mokosi bendrojo ugdymo
mokyklose,   61  vaikui  mokslas  yra  neprivalomas,  969  vaikai  išvykę  į  užsienį,  4  vaikai  turi
neįgalumą, 157 vaikų  nesimokymo priežastys nenustatytos, 12 vaikų pakeitę gyvenamąją vietą. Dėl
visų vaikų, kuriems buvo nenustatytos nesimokymo priežastys, kreiptasi į Valstybės vaiko teisių
apsaugos ir įvaikinimo tarnybą prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Klaipėdos apskrities
vaiko teisių apsaugos skyrių dėl pagalbos nustatant nesimokymo priežastis.

NEMIS taip pat registruoti 10 mokyklos nelankančių vaikų: 5 vaikai yra 15 metų, kiti 5
vaikai yra 9-14 metų amžiaus. Iš jų 2 vaikai turi sveikatos problemų, dėl 4 vaikų teiktos švietimo
įstaigai  konsultacijos  dėl  vaiko  motyvavimo  mokytis,  3  vaikams  skirtos  minimalios  priežiūros
priemonės.   

1.8.  Vadovaujantis ugdymosi šeimoje tvarkos aprašu į Klaipėdos miesto savivaldybės
administraciją dėl ugdymosi šeimoje 2022 m. kreipėsi tėvai dėl 10 vaikų, 2021 m. buvo kreiptasi
dėl  30  vaikų.  Išduotos  pažymos  apie  tai,  kad  vaikams  nebuvo  skirtos  minimalios  ar  vidutinės
priežiūros priemonės ir per pastaruosius du metus šeimoms nėra taikoma atvejo vadyba.

1.9. 2022-09-01  mokinių,  turinčių  specialiuosius  ugdymosi  poreikių  (toliau  -SUP),
skaičius Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose buvo 1636, iš jų: nedidelių
SUP -482, vidutinių – 933, didelių -221. Vaikų, turinčių didelius SUP yra 290. Iš  jų Litorinos
mokykloje 147, o „Medeinės“ mokykloje 143 vaikai. Pagal individualizuotą programą mokosi 56
vaikai. 

2022-09-01  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  amžiaus  vaikų,  turinčių  specialiuosius
ugdymosi  poreikių,  skaičius  Klaipėdos  miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigose  buvo 539,  iš  jų
turinčių nedidelių ir vidutinių SUP – 214, didelių ir labai didelių -325. Iš viso savivaldybės švietimo
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įstaigose ugdoma 8388 ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai. Siekiant užtikrinti vaikų
individualius poreikius, įstaigose sudarytos 22 specialiosios grupės, iš kurių 6 – vaikams, turintiems
įvairiapusių raidos sutrikimų, ir 16 – vaikams, turintiems kalbėjimo ir kalbos sutrikimų. Viso tokias
grupes lanko 202 vaikai.

Atsižvelgiant  į  vaikų  ir  jų  šeimų  poreikius,  mieste  ikimokyklinio  ugdymo  įstaigose
sudarytos 2 visą parą dirbančios grupės, kurias 2022-09-01 lankė 9 vaikai. 

Siekiant  vaikų,  turinčių  specialiuosius  poreikius,  ar  vaikų   su  negalia  integravimo  į
bendrojo ugdymo mokyklas Klaipėdoje 2022 m. įsteigti 325 mokytojo padėjėjo etatai, iš kurių 14,5
etato įsteigta privačiose ugdymo įstaigose. 2021 m.  įsteigti 227 mokytojo padėjėjo etatai, kurių 8
dirba privačiose ugdymo įstaigose. 

1.10. Klaipėdos mieste gyvena 920 asmenų iki 18 m., kuriems nustatytas neįgalumas. 
1.11.  BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centro duomenimis, 2022 m. socialinių

įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos buvo teiktos 574 socialinę riziką patiriančioms šeimoms,
kuriose augo 985 vaikai. 2021 m. tokių šeimų buvo 613, o jose augo 1075 vaikai. (Žr. 4 pav.).

Šeimos, patiriančios socialinę riziką Vaikai, augantys šeimose, patiriančiose socialinę riziką

574

985
613

1075

Šeimos, patiriančios socialinę riziką ir jose au-
gantys vaikai

2022 m. 2021 m.

4 pav. Šeimos, patiriančios socialinę riziką ir jose augantys vaikai

Šeimoms, kurios patiria įvairius sunkumus, yra inicijuojama atvejo vadyba. Per 2022 m. 427
šeimos buvo teikiama atvejo vadyba, iš  jų  148 šeimų atvejo vadyba inicijuota 2022 m.,  o 279
šeimoms atvejo vadyba yra tęstinė.  

2022  m.  72  vaikams  (2021  m.  -  65  vaikams)  buvo  teikiama  intensyvi  krizės  įveikimo
pagalba. 

Minėto centro moterų pagalbos padalinyje 2022 m. 226 moterims (2021 m. - 196 moterims)
buvo teiktos psichosocialinės paslaugos moterims, nukentėjusioms nuo smurto artimoje aplinkoje
bei 164 vaikams (2021 m. - 133 vaikams), nukentėjusiems nuo smurto artimoje aplinkoje. 

1.12. Daug iššūkių šeimos patiria vykstant skyrybų procesui ar pasibaigus skyryboms. 2022
m. registruotos 1241 santuoka ir 973 ištuoka Klaipėdos mieste, o 2021 m. registruota 502 santuokos
ir  460  skyrybų.  Ypatingai  tėvų  skyrybų  metu  kenčia  vaikai,  kas  pastebima  jų  pasikeitusiame
elgesyje, nevaldomose emocijose. Tiek vaikams, tiek jų šeimoms reikalinga pagalba. Šiai metais
mediacijos paslaugomis per kompleksines paslaugas pasinaudojo 88 asmenys.

Analizuojant duomenis, pastebime, jog didėjant ištuokų skaičiui, pagalbos poreikis vaikams
ir  jų  tėvams  didėja.  Pagalbos  galimybės  šiems  vaikams  buvo  aptartos  tarpinstituciniuose
posėdžiuose.  Suorganizuoti  susitikimai  su  Klaipėdos  miesto  pedagogine  psichologine  tarnyba,
tarpvalstybinių mediatorių tinklo atstovais,  Lietuvos mediatorių rūmų tarybos pirmininke,  vaiko
teisių  specialistais,  šeimos  konferencijos  koordinatoriais,  psichologais,  dirbančiais
nevyriausybiniame sektoriuje dėl paslaugų vaikams skyrybų procese. Aptartos bendradarbiavimo
galimybės. mokymai Savivaldybės vaiko gerovės komisijos nariams suorganizuoti VšĮ „Pactum“
direktorės Odetos Intės „Vaikas tėvų ginčų kontekste“ mokymai. Į mokymus pakviesti ir švietimo
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įstaigų  vadovai  bei  pedagoginės  psichologinės  tarnybos  specialistai,  atvejo  vadybininkai,
nevyriausybinių organizacijų atstovai.

1.13. 2022 m. vaikų dienos centrus lankė 221 vaikas iš šeimų, patiriančių socialinę riziką,
2021 m. lankė 143 vaikai. Vaikai lankė vaikų dienos centrus VšĮ „Liberi“ – 64 vaikai, Labdaros ir
paramos fonde „Dienvidis“ – 41 vaikas, Labdaros ir paramos fonde Dvasinės pagalbos jaunimui
centre – 44 vaikai. 2022 . Klaipėdos mieste akredituoti dar 2 vaikų dienos centrai: VšĮ „Fizinio
aktyvumo akademija“, kurį lankė 72 vaikai ir VšĮ „vaiko raida“, kuris skirtas vaikams, patiriantiems
socialinę riziką ir vaikams su negalia bei jų šeimoms. 

1.14. Šeimoms,  išgyvenančioms krizę,  taikomas  šeimos  konferencijos  metodas.  2022 m.
šeimos konferencijos metodas taikytas 25 šeimoms,  2021 m. ši paslauga buvo teikta 5 šeimoms,
tačiau poreikis nebuvo patenkintas.   

Būtina  plėsti  šeimos  konferencijos  metodo  taikymą,  kuri  pagal  pasikeitusį  socialinių
paslaugų katalogą yra įtraukta į prevencinių paslaugų sąrašą. 

1.15. Lyginamieji  VšĮ  Klaipėdos  vaikų  ligoninės  2022-2021  m.  medicininių,
psichologinių,  socialinių  reabilitacijos  paslaugų  vaikams,  vartojantiems  psichiką  veikiančias
medžiagas ataskaitų duomenys pavaizduoti 5 pav. 

Nustatytas etilo alkoholio vartojimas Nustatytas narkotikų vartojimas

20

8

20

5

VšĮ Klaipėdos vaikų ligoninės ataskaita apie 
vaikus, vartojančius psichiką veikiančias 

medžiagas

2022 m. 2021 m.

5 pav. VšĮ Klaipėdos vaikų ligoninės ataskaita apie vaikus, vartojančius psichiką veikiančias medžiagas
 

Lyginant  duomenis,  pastebima,  jog  vaikų,  vartojančių  psichiką  veikiančių  medžiagų
daugėja, tai pastebima policijos pateiktuose duomenyse, tiek vaikų ligoninės pateiktoje ataskaitoje.  

1.16. Klaipėdos miesto savivaldybėje diegiama Ankstyvosios intervencijos programa, kuri
skirta  vaikams  pabandžiusiems  ar  žalingai  vartojantiems  psichotropines  medžiagas  ar  alkoholį,
tačiau  dar  neturintiems  priklausomybės.  Programą  veda  Klaipėdos  visuomenės  sveikatos  biuro
specialistai kartu su Klaipėdos pedagoginės psichologinės tarnybos specialistais. Programa skirta
vaikams  nuo  14  m.  2022  m.  pateikta  16  prašymų  dėl  dalyvavimo  programoje  (2021  m.  -  9
prašymai),  1  prašymas  atmestas  po  motyvacinio  pokalbio  (2021  m.  3  prašymai  atmesti).
Suorganizuotos 2 vaikų grupės (2021 m. – 1 grupė), kurioje dalyvavo 15 vaikų (2021- 5 vaikai),
tačiau  visą  programą  išklausė  tik  5  asmenys  (2021  m.  –  3  asmenys).  Lankyti  Ankstyvosios
intervencijos programą tesimo, policijos, administracijos direktoriaus sprendimu buvo įpareigota 12
vaikų ( 2021 m. nebuvo nei vieno vaiko įpareigota). Grupėse buvo asmenų, kurie buvo siejami su
žalingų dujų uostymu, tačiau tikslinė grupė nebuvo rinkta.  

Siekiant  paslaugų prieinamumo, Priklausomybių ligų centras 2022 m. gruodžio 13 mėn.
atidarė  Klaipėdos  filialo  Vaikų  dienos  stacionarą,  kuris  skirtas  vaikams,  žalingai  vartojančių
psichoaktyviąsias medžiagas. Paslaugas gaus ir jų tėvai.
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1.17. Iš viso Klaipėdos mieste socialinę riziką patiriančiose šeimose 2022 m. augo 299
ikimokyklinio amžiaus vaikai, iš kurių 45 vaikai nelanko ugdymo įstaigų, iš jų 39 vaikai yra nuo 0
iki 2 metų amžiaus. 2021 m. augo 200 vaikų. Ugdymo įstaigų nelankė 65 vaikai, kurie gyveno
šeimose, patiriančiose socialinę riziką.  

2022  m.  19  vaikų  skirtas  privalomas  ikimokyklinis  ugdymas,   3  vaikams  partęstas
privalomas ugdymas, iš kurių 18 vaikų, augančių šeimose,  patiriančiose socialinę riziką,  skirtas
privalomas ikimokyklinis ugdymas. 10 vaikų yra specialiųjų poreikių turintys vaikai, 3 vaikams
nustatytas neįgalumas. Vadovaujantis Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2022 m. liepos 21 d.
sprendimo Nr. T2-192 „Dėl atlyginimo dydžio nustatymo už teikimas papildomas vaikų priežiūros
paslaugas Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigose“, aprašo III skyriumi „Atlyginimo už
maitinimo  paslaugą  lengvatos“  vaiko  įstatyminiai  atstovai  atleidžiami  nuo  mokesčio  už  vaiko
maitinimo paslaugą.

1.18. 2022  metais  parengti    414  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos
direktoriaus įsakymų projektai. Iš jų:

 122 atvejų nustatyta laikinoji priežiūra tėvų ar kitų atstovų pagal įstatymą prašymu (2021
m. – 97 vaikams). Visais atvejais laikinoji priežiūra nustatyta 6 mėnesiams.

22 atvejų nutraukta laikinoji priežiūra tėvų ar kitų atstovų pagal įstatymą prašymu (2021 m.
– 47 vaikams), anksčiau ne buvo numatytas terminas, nes tėvai pranešė, kad išnyko priežastys, dėl
kurių buvo nustatyta laikinoji priežiūra;

2 atvejais tėvų prašymu buvo pakeistas prižiūrintysis asmuo;
27 atvejai dėl laikinosios globos (rūpybos) tėvų prašymu nutraukimo. Ši laikinoji globa tėvų

prašymu buvo nustatyta iki 2018-07-01, iki vaiko globos organizavimo nuostatų pakeitimo. Šiuo
metu tokia globa negalima. 

18 vaikų nustatyta laikinoji globa (rūpyba) institucijose: 8 iš jų BĮ Klaipėdos miesto šeimos
ir  vaiko gerovės centre (toliau – ŠVGC),  10 -  į  bendruomeninius vaikų globos namus „Rytas“
(toliau BVGN „Rytas“).

129 vaikams nustatyta laikinoji globa (rūpyba) šeimose, iš jų 120 vaikų atvykę iš Ukrainos.
56 vaikams iš Ukrainos laikinoji globa (rūpyba) nutraukta, nes vaikai grąžinti jų tėvams. 

9 vaikams, gyvenantiems Klaipėdoje nustatyta laikinoji globa (rūpyba) šeimose (2021 m. –
13 vaikų).

6  vaikų  nustatyta  laikinoji  globa  (rūpyba)  globos  centruose,  vaikų  gyvenamąją  vietą
nustatant budinčių globotojų šeimose. Iš jų 6 3 apgyvendinti „Vilniaus SOS vaikų kaimas“  (2021
m. - 6 vaikai) ir 4 3 – ŠVGC (2021 m. – 4 vaikams nustatyta institucinė globa, visiems kitiems
vaikams parinktos globėjų šeimos ar vaikai apgyvendinti budinčių globotojų šeimose).

2022 m. 8 įsakymų projektų rengti dėl globėjų keitimo (2021 m. – 13 įsakymų), iš jų  1
vaikas nukreiptas  į BVGN „Rytas“ (2021 m. – 3 vaikai), 1 iš globėjo šeimos į ŠVGC, 1 į socialinių
paslaugų centrą „Danė“, ir 1 - į budinčio globotojo šeimą, 4 vaikai iš budinčių globotojų ar globos
institucijos į globėjų (rūpintojų) šeimas (2021 m. – 10 vaikų).

22 atvejai dėl laikinosios globos (rūpybos) nutraukimo (2021 m. – 44 atvejai). Nutraukimo
priežastys: vaikai grąžinti tėvams, vaikams nustatyta nuolatinė globa (rūpyba) arba vaikai įvaikinti.
 Šiuo metu Klaipėdoje turime 15 budinčių globotojų: 10 BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko
gerovės centre ir 5 - VšĮ „Vilniaus SOS vaikų kaime“, galinčius priimti iš tėvų paimtus vaikus. 

1.19. Per 2022 metus 141 vaikas patyrė smurtą. Iš jų 80 - fizinį smurtą (išskyrus fizines
bausmes), 4 vaikai patyrė fizinę bausmę, 12 vaikų patyrė psichologinį smurtą, 10- seksualinį, 1
vaikas nepriežiūrą, 34 vaikai buvo smurto liudytojai arba auga aplinkoje, kurioje smurtaujama.

1.20. Nagrinėti   870  galimai  nesmurtiniai  vaiko  teisių  pažeidimai,  iš  jų  36  vaikams
nustatytas galimas smurtinis pažeidimas.

1.21. 1384  vaikams  atliktas  situacijos  vertinimas.  Vertinant  rezultatus,  801  vaikui
nenustatyti vaiko teisių pažeidimai, 343 vaikams nustatyta būtinybė vertinti pagalbos vaikui ir (ar
šeimai  poreikį  ir  240  vaikui  nustatytas  vaiko  apsaugos  poreikis.  Vaikams,  kuriems  nustatytas
apsaugos  poreikis,  teikiama  mobiliosios  komandos  paslauga,  inicijuojama  atvejo  vadyba  arba
informacija perduodama jau paskirtam atvejo vadybininkui, globos centrui ar globos įstaigai.
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Daugiausia  vaikai  patiria  fizinį  smurtą,  kurį  galima  lengviausiai  nustatyti,  tačiau  kitas
smurto rūšis labai sunku įrodyti. Siekiant stabdyti smurto atvejus būtina parengta informacija, kur
vaikai ir jų šeimos nariai gali kreiptis smurto atveju. Lankstinukas yra patalpintas Klaipėdos miesto
savivaldybės puslapyje.  

1.22. Siekiant  užtikrinti  saugią  ir  tinkamą  aplinką  vaikams,  nemaža  dalis  Klaipėdos
gyventojų  paslaugas  gauna  per  vykdomą  projektą  „Kompleksinės  paslaugos  šeimai  Klaipėdos
mieste“. 2022 m.  projekto „Kompleksinės paslaugos šeimai Klaipėdos mieste“ veiklomis naudotis
ėmė 961 naujas dalyvis. Nuo projekto pradžios iki 2022 gruodžio mėn. 31 d. projekto paslaugomis
bent  kartą  naudojosi  naudojasi  6049  dalyviai. Dalyviams  ypač  buvo  aktualios  psichosocialinės
paslaugos, šeimos įgūdžių ugdymo ir sociokultūrinės paslaugos bei pozityvios tėvystės mokymai.
Pozityvios  tėvystės  mokymus lankė 1174 tėvai.  Jie  lankė:  Sąmoningos  tėvystės  mokymus,  Darbo
šeimos vaidmenų derinimo mokymus, Darnūs tėvų santykiai ir jų įtaka vaikų gyvenime, Pozityvaus
vaikų elgesio formavimosi principai, Mokymus poroms, auginančioms skirtingo amžiaus vaikus.

Taip pat buvo aktyviai naudojamasi mediacijos paslaugomis, trumpalaikės vaikų priežiūros
paslaugomis bei asmeninio asistento paslauga. 

Projektą  įgyvendina  4  partneriai:  BĮ  Klaipėdos  miesto  šeimos  ir  vaiko  gerovės  centras,
Labdaros ir paramos fondas "Dienvidis", Labdaros ir paramos fondas "Dvasinės pagalbos jaunimui
centras", VšĮ "Socialinių paslaugų informacijos centras".

1.23. Klaipėdos miesto savivaldybė nuo 2020 m. dalyvauja Higienos instituto ir Lietuvos
Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos projekte „Neįtikėtini metai“ . Projektas skirtas tėvams,
kurie augina vaikus su elgesio ir emocijų sutrikimais nuo 3 iki 6 m. amžiaus.  Šio projekto metu
tėvai mokomi kaip elgtis su savo vaikais. Paruošti specialistai darbui su nauja metodika. Klaipėdos
miesto specialistai   2022 m.  pravedė 4 mokymų grupes  (2021 m. -  2  grupes)  tėvams,  kuriose
dalyvavo 29 tėvai (2021 m. - 47 tėvai).  Projekte dirba 4 specialistai. 

1.24. Klaipėdos  pedagoginėje  psichologinėje  tarnyboje  2022  m.  organizuoti  mokymai
tėvams 9  grupėse  tėvams -  5  pagalbos  tėvams grupes  pagal  prevencinę  programą „Laiptai“,  3
grupės tėvams „Švyturio“ programa“, terapinė grupė tėvams. Užsiėmimus lankė 70 tėvų.  2022 m.
nebuvo nė vieno asmens, kurį būtų įpareigojęs teismas dalyvauti tėvystės įgūdžių kursuose. 

1.25. BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir  vaiko gerovės centre  2022 m. buvo organizuoti  2
tėvystės įgūdžių mokymai, kuriuose dalyvavo 36 dalyviai.

1.26. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gruodžio 16 d.
įsakymu Nr. AD1-1562 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarpinstitucinio efektyvios pagalbos
teikimo tinklo,  skirto savižudybės grėsmę patiriantiems asmenims, organizavimo tvarkos aprašo
patvirtinimo“,  patvirtintas  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  tarpinstitucinio  efektyvios  pagalbos
teikimo tinklo, skirto savižudybės grėsmę patiriantiems asmenims, organizavimo tvarkos aprašas,
apraše patvirtinti 2 algoritmai, kurių vienas skirtas vaikams, o kitas suaugusiems asmenims.

1.27. Klaipėdos miesto savivaldybė dalyvauja VšĮ „Šeimos santykių instituto“ parengtame
projekte  „Pagalbos  mechanizmas  vaikams  ir  jaunuoliams  iš  pažeidžiamų grupių  bei  jų  šeimos
nariams“.  Projekte  dalyvauja  11  Klaipėdos  miesto  specialistų  iš  biudžetinių  ir  nevyriausybinių
organizacijų, 4 specialistai  veda grupes tėvams ir  vaikams, vaikams ir atskirai  tėvams. Projekte
dalyvauja 15 šeimų. Projekto metu mokymus išklausė du psichologai, kurie išsilaikę egzaminus
galėtų tapti mediatoriais. 

1.28. Klaipėdos miesto savivaldybėje teikiama daug paslaugų vaikams ir šeimoms, tačiau
ar jų pakanka, ar jų kokybė tenkina klientus bei paslaugų teikėjus. Būtų tikslinga atlikti tyrimą ir
išanalizuoti ar nereikia plėsti paslaugas, kokių paslaugų trūksta ir kokia yra šiuo metu teikiamų
paslaugų kokybė. 

2. 2021  m.   Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos  vaiko  gerovės  komisija
(toliau  –  Vaiko  gerovės  komisija)  suorganizavo  23  posėdžius,  kuriuose  svarstė  klausimus  dėl
minimalios  priežiūros  priemonių  skyrimo,  pratęsimo,  panaikinimo,  atmetimo,  tvarkos  aprašų
suderinimo, privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo, koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams
skyrimo, pratęsimo, nutraukimo. Posėdžiuose iš viso svarstyta 148 klausimai.  
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2.1. Dėl  minimalios  priežiūros  priemonių  skyrimo  parengta  24  Klaipėdos  miesto
administracijos  direktoriaus  įsakymų  projektų.  Minimalios  priežiūros  priemones
koordinuojančiomis įstaigomis paskirtos 5 švietimo įstaigos ir  19 atvejų koordinuojančia įstaiga
paskirtas BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras. Dėl minimalios priežiūros priemonių
pratęsimo  parengtas  12  Klaipėdos  miesto  administracijos  direktoriaus  įsakymo  projektų  ir
koordinuojančia  įstaiga  paskirtas  BĮ  Klaipėdos  miesto  šeimos  ir  vaiko  gerovės  centras.  Dėl
minimalios  priežiūros  priemonių  atmetimo  parengti  76  Klaipėdos  miesto  administracijos
direktoriaus  įsakymų  projektai,  kadangi  nebuvo  išnaudotos  visos  pagalbos  vaikui  ir  šeimai
galimybės. Dėl 5 vaikų atvejų nagrinėjimo klausimai buvo atidėti, nes vaikai nedalyvavo posėdyje,
vaiko teisių apsaugos specialistams pavesta išklausyti vaikų nuomones, ar įvertinti šeimos situaciją. 

2.2.  Vaiko gerovės komisija 19 vaikų skyrė privalomą ikimokyklinį ugdymą ir koordinuotai
teikiamas paslaugas vaikams ir jų tėvams, koordinuojančia įstaiga paskiriant BĮ Klaipėdos miesto
šeimos ir vaiko gerovės centrą. Parengta 19 Klaipėdos miesto administracijos direktoriaus įsakymų
projektų  dėl  koordinuotai  teikiamų  paslaugų  skyrimo,  3  vaikams  privalomas  ikimokyklinis
ugdymas ir koordinuotai teikiamos paslaugos vaikams ir tėvams pratęstos, parengiant 3 Klaipėdos
miesto  administracijos  direktoriaus  įsakymų  projektus.  2  vaikams  nutrauktas  privalomas
ikimokyklinis ugdymas ir koordinuotai teikiamos paslaugos, kadangi vaikas persikėlė gyventi į kitą
šalį, parengti 2 Klaipėdos miesto administracijos direktoriaus įsakymo projektai.

2.3. Vaiko gerovės klausimais parengti 136 administracijos direktoriaus įsakymų projektai.
2.4. Dėl minimalios priežiūros priemonių kreipėsi 93 atvejais policijos pareigūnai, 4 atvejais

kreipėsi mokykla, 11 atvejų vaiko minimalios priežiūros priemonę vykdantis asmuo dėl minimalios
priežiūros priemonių pratęsimo ir 1 kartą dėl minimalios priežiūros priemonių panaikinimo.

2.5. Visais  minimalios  priežiūros  priemonės  atvejais  tėvams  skiriamos,  pratęsiamos
koordinuotai  teikiamos  paslaugos.  Dažniausiai  tėvams  teikiama  specialistų  pagalba,
rekomenduojama lankyti tėvystės įgūdžių kursus ir kt. 

2.6. Posėdžiuose aptarta: vaiko gerovės komisijos ataskaita bei patvirtintas vaiko gerovės
komisijos veiklos planas 2022 m., Multidimensinės šeimos terapijos programa ir jos vykdymas,
prevencinių programų įgyvendinimas Klaipėdos miesto švietimo įstaigose, aptartas Mokyklų vaiko
gerovės komisijos individualių planų vertinimas ir rekomendacijos, specialiųjų ugdymosi poreikių
įvertinimo mokykloje organizavimo tvarkos, vaikų užimtumo galimybės vaikams, kurie nedirba ir
nesimoko.

2.7. 42 švietimo įstaigų vaiko gerovės  komisijoms teikta  metodinė  pagalba,  dalyvauta  5
mokyklų vaiko gerovės komisijos posėdžiuose bei 13 atvejo vadybos posėdžių.

2.8. Surinktos  temos  ir  pateiktos  švietimo  įstaigoms,  kokiomis  temomis  bendruomenės
policijos pareigūnai galėtų vykdyti įstaigose šviečiamuosius prevencinius renginius.

2.9. Kreiptasi  į  Klaipėdos apskrities vyriausiąjį  policijos komisarą dėl tėvų informavimo,
tiriant nepilnamečių bylas. Nuolat susidūrėme su problemomis, kai tyrėjai tėvams teikia neteisingą
informaciją, teigdami, kad byla nutraukta ir viskas baigiasi, tačiau tėvai nebuvo informuojami, kad
visa  informacija  ir  prašymas  dėl  minimalios  ar  vidutinės  priežiūros  priemonių  bus  pateiktas
Klaipėdos miesto  savivaldybės  administracijai.  Ypač dažnai  susidūrėme su  tokiais  atvejais,  kai
bylos  yra  susijusios  su narkotinėmis  medžiagomis,  pornografinio turinio  dalykais,  internetiniais
nusikaltimais. Paprašėme dar kartą informuoti policijos pareigūnus, kad tirdami nepilnamečių bylas,
teiktų  tėvams  teisingą  informaciją  apie  medžiagos  perdavimą  ir  prašymo  pateikimą  Klaipėdos
miesto savivaldybės administracijai,  bei  supažindinti  su Lietuvos policijos generalinio komisaro
įsakymu „Dėl nepilnamečių teisės pažeidimų prevencijos stiprinimo“, ir su Lietuvos Respublikos
vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu.

2.10.  Sukurtas  algoritmas  „Neblaivių  nepilnamečių,  kurių  neįmanoma  perduoti
įstatyminiams atstovams, perdavimo socialinei įstaigai algoritmas“.

2.11. Teikta pagalba Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo centro Atviro jaunimo centro
darbuotojams dėl paslaugų teikimo globojamiems vaikams ir savanorystės šioje įstaigoje.
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2.12. Dalyvauta  psichologų,  socialinių  pedagogų  metodinio  ratelio  susirinkimuose,
kuriuose  pristatyti  teisės  aktų  pasikeitimai,  miesto  vaiko  gerovės  komisijos  ataskaita,  aptartos
problemos bei sprendimo būdai. 

2.13. parengtas projektas, kuris patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos
direktoriaus įsakymu: 2022 m. vasario 15 d. įsakymas Nr. AD1-199 „Dėl pagalbos vaikui ir jo
tėvams  (globėjams),  gavus  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijoje  informaciją  apie
nepilnamečio padarytą teisės pažeidimą, teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, taip pat 2022 m.
vasario  18  d.  Nr.  J9-741  su  BĮ  Klaipėdos  miesto  šeimos  ir  vaiko  gerovės  centru  pasirašyta
bendradarbiavimo sutartis dėl asmens duomenų teikimo.

2.14. Atnaujintos  elektroninės  viešosios  paslaugos  ir  parengti  paslaugų  vedliai:  vaiko
laikinosios  priežiūros  vaiko  tėvų ar  kitų  jo  atstovų pagal  įstatymą prašymu nustatymas,  fizinio
asmens arba sutuoktinių,  norinčio (-čių) tapti  vaiko globėju (-ais) (rūpintoju (-ais))  pasirengimo
vaiko globai  (rūpybai)  organizavimas,  fizinio asmens,  norinčio tapti  šeimynos steigėju,  dalyviu
organizavimas,  kartu  gyvenančio  vyresnio  kaip  16  metų  asmens  sutikimas  dėl  vaiko  globėjo
(rūpintojo) skyrimo, vaiko laikinosios priežiūros (globos) tėvų ar kitų jo atstovų pagal įstatymą
prašymu nutraukimas, vaiko laikinosios priežiūros tėvų ar kitų jo atstovų pagal įstatymą prašymu,
galinčio laikinai  prižiūrėti  vaiką (-us)  sutikimas,  dėl pasirengimo vaiko priežiūrai  organizavimo
(vykdyti budinčio globotojo veiklą), vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimas,
pratęsimas,  pakeitimas  ir  panaikinimas,  koordinuotai  teikiamų  švietimo  pagalbos,  socialinių  ir
sveikatos  priežiūros  paslaugų  skyrimas,  pratęsimas,  pakeitimas  ir  panaikinimas,  dėl  ugdymosi
šeimoje pažymos išdavimo. 

Nuo  2022-07-01  pasikeitus  teisės  aktams  Klaipėdos  miesto  savivaldybėje  nebepriimami
asmenų, norinčių tapti vaiko globėjais (rūpintojais), budinčiais globotojais, šeimynų steigėjais, jų
dalyviais, kartu gyvenančių vyresnių kaip 16 metų asmenų sutikimai. Asmenys nuo 2022-07-01
šiuos dokumentus turi teiki savo gyvenamosios vietos Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo
tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teritoriniam skyriui. Todėl šios viešosios
paslaugos  (VT-2,  VT-3,  VT-4  ir  VT8)  yra  nutrauktos.  Apie  pokyčius  informacija  skelbta
savivaldybės internetinėje svetainėje ir Facebook paskyroje. 

2.15. Tarpinstitucinio koordinavimo grupė atnaujino bazinį paslaugų šeimai paketą ir jį
paskelbė Klaipėdos savivaldybės tinklapyje bei  parengė paslaugų vaikams ir  šeimoms paketą –
žemėlapį, kuris taip pat paskelbtas www.klaipeda.lt. Atnaujinta informacija Klaipėdos internetinėje
svetainėje.

2.16. Suorganizuoti  posėdžiai  dėl  paauglių  svaiginimosi  dujomis.  Į  posėdžius  kviesti
didžiųjų prekybos centrų atstovai, saugos tarnybos, medikai, vaikų ir paauglių psichiatrai. Posėdžių
metu nutarta ne tik Klaipėdos mastu priimti sprendimus dėl vaikų, kurie svaiginasi dujomis, bet
kreiptis į  prekybos centrus, parduotuves, prašant pagal galimybes padėti  dujų balionėlius arčiau
kasų,  kad jų  pasiekiamumas paaugliams ir  vaikams būtų kiek įmanoma sudėtingesnis;  atkreipti
dėmesį  į  nepilnamečius,  kurie  būriuojasi  prie  dujų  balionėlių  ir  atrodo  apsvaigę  bei  pranešti
Policijai, jei fiksuojamas svaiginimosi faktas. Taip pat nutarta teikti siūlymus Lietuvos savivaldybių
asociacijai,  Lietuvos  Respublikos  vaiko  teisių  apsaugos  kontrolierei,  Lietuvos  Respublikos
teisingumo ministerijai,  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijai,  Lietuvos  Respublikos
policijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos
socialinės  apsaugos  ir  darbo ministerijai,  Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos ministerijai,
Narkotikų,  tabako  ir  alkoholio  kontrolės  departamentui,  Respublikiniam  priklausomybių  ligų
centrui  dėl  teisės  aktų  pakeitimo.  Gavome  atsakymus,  kad  šis  klausimas  bus  svarstomas
Nacionalinėje vaiko gerovės komisijoje. Klaipėdos visuomenės sveikatos biuras su Klaipėdos vaikų
ligoninės gydytojais buvo įpareigotas parengti lankstinuką tėvams apie svaiginimosi dujomis žalą.
Šiuo lankstinuku pasidalinta su tėvais per socialinius tinklus, elektroninius dienynus. 

2.17. Organizuotas susitikimas su socialinės paramos skyriaus atstovais, bendruomeninių
vaikų globos namų „Rytas“ atstovais bei BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės komisijos
atstovais dėl globos peržiūrų ir globos funkcijų koordinavimo per globos koordinatorius. 
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2.18. Bendradarbiauta su Klaipėdos apskrities globėjų ir įtėvių asociacija „Vaikų gerovė“.
Aptartos bendradarbiavimo galimybės bei teisiniai aspektai. 

2.19. Organizuotas  susitikimas  su  Klaipėdos  karalienės  Luizės  jaunimo  centro  Atviro
jaunimo centro darbuotojais bei gatvės jaunimo darbuotojais dėl prevencinių veiklų sustiprinimo bei
gatvės jaunimo darbuotojų plėtros. 

2.20. Bendradarbiaujant  su  Klaipėdos miesto savivaldybės  administracijos  vaiko gerovės
komisijos  nariais  (policijos  pareigūnais,  prokuratūra  bei  Tarpinstitucinio  koordinavimo  grupės
atstovais Klaipėdos Gedminų ir Martyno Mažvydo progimnazijų 8-tų klasių mokiniams pravesti
užsiėmimai apie nepilnamečių atsakomybę bei policijos pareigūno bei prokuroro profesijas. 

2.21. Kreiptasi  į  Klaipėdos  apskrities  vyriausiąjį  policijos  komisariatą  dėl  galimai
nepilnamečių narkotinių medžiagų platinimo.

2.22. Organizuotas  susitikimas  su  policijos  pareigūnais  dėl  kreipimosi  dėl  minimalios
priežiūros priemonių ir bendradarbiavimo sustiprinimo bei prevencinių programų įpareigojimo kaip
alternatyvai  administracinėms  baudoms  nepilnamečiams,  kurie  yra  vyresni  nei  16  m.  Pateikta
informacija policijos pareigūnams apie šių programų vykdymą ir pateikti programų koordinatorių
kontaktai. 

2.23. Diskutuota  su  švietimo  skyriaus  specialistais  dėl  ukrainiečių  vaikų  mokyklos
nelankymo,  aptartos  pagalbos  galimybės.  Taip  pat  aptartos  socialinės  pagalbos  galimybės  su
socialinės  paramos  skyriaus  specialistais  vaikams,  atvykusiems  iš  Ukrainos  bei  humanitarinės
pagalbos galimybės su Raudonojo kryžiaus atstovais. 

2.24. Organizuotas susitikimas su švietimo skyriaus, socialinės paramos skyriaus atstovais,
jaunimo reikalų koordinatoriumi dėl paslaugų nesimokantiems ir nedirbantiems asmenims. 

2.14. Dalyvauta  tarpinstituciniame  susitikime  su  Valstybės  vaiko  teisių  apsaugos  ir
įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Klaipėdos apskrities vaiko teisių
apsaugos skyriaus Klaipėdos mieste specialistais, bei globos koordinatoriais dėl iššūkių, kylančių
dėl globos (rūpybos) klausimų.

2.15. Kartu  su Klaipėdos universitetu organizuota  9-oji  respublikinė mokslinė mokinių
konferencija  „Tolerantiška  mokykla  –  saugi  visuomenė“,  kuri  buvo  skirta  pandemijos  krizės
įgyvendinimui  ir  pagalbos  diegimui  mokiniams  bei  mokyklų  bendruomenėms.  Konferencijoje
dalyvavo  virš  200  dalyvių.  Įsteigti  prizai  ir  nominacijos  nuo  Klaipėdos  miesto  savivaldybės
administracijos vaiko gerovės komisijos.

2.16. Dalyvauta  Klaipėdos  „Vyturio“  progimnazijos  organizuotoje  teorinėje-praktinėje
mokinių konferencijoje „Vaiko sveika gyvensena šiandien – galimybės ir perspektyvos“. Įsteigti
prizai ir nominacijos nuo Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos.

2.17. Dalyvauta  švietimo  įstaigų  vadovų  pasitarime  ir  priminta  informacija  dėl  vaikų
globų,  saugumo  užtikrinimo,  vaikų  priežiūros,  nelankančių  ir  nesimokančių  mokinių,
bendradarbiavimo su įstaigomis bei pagalbos teikimo vaikui ir jo šeimai. 

2.18. Pravesta  paskaita  Klaipėdos  universiteto  Socialinių  ir  humanitarinių  mokslų
fakulteto  Edukologijos  ir  Socialinės  pedagogikos  magistrantūros  studijų  programų  studentams
„Bendradarbiavimas vaiko gerovės srityje, užtikrinant vaiko gerovę“. 

2.19. Bendradarbiauta  su  sveikatos  priežiūros  įstaigomis:  Klaipėdos  vaikų  ligonine,
Respublikinio  priklausomybės  ligų  centro  Klaipėdos  filialu,  VšĮ  Klaipėdos  psichikos  sveikatos
centru, Respublikinė Klaipėdos ligonine, Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namais, Klaipėdos
visuomenės sveikatos biuru; Klaipėdos švietimo įstaigomis (mokyklomis, darželiais), su Klaipėdos
karalienės Luizės jaunimo centro Atvirų jaunimo erdvių gatvės jaunimo darbuotojais, Klaipėdos
pedagogine  psichologine  tarnyba,  Klaipėdos  universitetu;  nevyriausybinėmis  organizacijomis:
Klaipėdos miesto šeimos centru, VšĮ Liberi, LPF „Dienvidis“, Klaipėdos Marijos Taikos Karalienės
Parapijos Caritu, VšĮ Asmenybės ugdymo kultūros centru, LPF Dvasinės pagalbos jaunimui centru,
Lietuvos Raudonojo Kryžius Klaipėdos skyriumi, NVO konfederacija vaikams, Asociacija Vakarų
Lietuvos  tėvų  forumas,  švietimo  įstaigomis,  socialinėmis  įstaigomis:  bendruomeniniais  vaikų
globos namais „Rytas“, BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centru, Lietuvos probacijos
tarnybos atstovais, policijos pareigūnais, ir kt.
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2.20. Diskutuota  su  jaunimo  reikalų  koordinatoriumi  dėl  vaikų  nuo  14  m.  įdarbinimo
vasaros metu tvarkos aprašo; su Klaipėdos pedagoginės psichologinės tarnybos administracija dėl
bendradarbiavimo  sustiprinimo  įtraukties  klausimais,  su  Klaipėdos  miesto  pedagogų  švietimo
kultūros  centro  darbuotojais  dėl  mokymų  poreikio  mokytojams  įtraukties  klausimais,  su
bendruomeniniais Klaipėdos vaikų globos namais „Rytas“, BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko
gerovės centru, Klaipėdos nakvynės namais, Klaipėdos visuomenės sveikatos biuru, vaikų dienos
centrais  dėl paslaugų priklausomiems asmenims ar turinčių žalingų įpročių asmenims. Diskutuota
su švietimo skyriaus, socialinės paramos skyriaus  bei BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės
centro specialistais „Dėl išmokų vaikams teikimo asmenims, patiriantiems socialinę riziką, tvarkos
aprašo patvirtinimo“,  skiriant  vaikui  privalomą ikimokyklinį  ugdymą ir  keičiant  vaikų išmokas,
teikti siūlymai savivaldybių asociacijai.

2.21. Suorganizuoti  mokymai  dėl  motyvacinio  interviu  specialistams,  dirbantiems  su
priklausomais asmenimis ar turinčiais žalingų įpročių, mokymai socialiniams darbuotojams, atvejo
vadybininkams,  švietimo pagalbos  specialistams bei  visuomenės sveikatos  specialistams "Vaikų
seksualinis išnaudojimas: nusikaltėlio portretas ir elgesys".

2.22. Kartu  su  Klaipėdos  apskrities  vyriausiuoju  policijos  komisariatu  suorganizuota
konferencija,  skirta  prevencijos  dienai  paminėti  „Šeimos,  mokyklos  ir  visuomenės
bendradarbiavimas  sprendžiant  nepilnamečių  nusikalstamumo  problemas“.  Konferencijoje
dalyvavo  policijos  pareigūnai,  socialiniai  darbuotojais,  mokyklų  vaiko  gerovės  komisijų  nariai,
vaikų dienos centrų bei nevyriausybinių organizacijų atstovai. 

2.23. Suorganizuoti  mokymai  bendradarbiaujant  su  Lietuvos  Respublikos  probacijos
tarnybos  specialistais  socialinių  įstaigų,  sveikatos  įstaigų  darbuotojams  bei  nevyriausybinio
sektoriaus savanoriams darbui su priklausomais asmenimis „Motyvacinis interviu“. 

2.24. Dalyvauta Klaipėdos universiteto organizuotame tarptautiniame forume „Teisė būti
sveikam ir laimingam“, skaitytas pranešimas „Pilis-pilietis-pilietiškumas“. Klaipėdos universiteto
socialinių ir humanitarinių mokslų fakultetas pedagogikos katedros 3-ojo tarptautinio forumo „Teisė
būti sveikam ir laimingam“ mokslinių straipsnių rinkinyje „Net pats mažiausias pilietis turi teisę
reikšti savo mintis ir pažiūras“ išleisti stendiniai pranešimai „Pilis-pilietis-pilietiškumas“ bei kartu
su Klaipėdos universiteto profesorėmis Rasa Braslauskiene bei Reda Jacyne – stendinis pranešimas
„Autizmo spektro sutrikimą turinčių vaikų teisė išreikšti savo nuomonę“.

2.25. Kartu su Labdaros ir paramos fondu „Dienvidis“ suorganizuotas programos AART
(adaptuota agresyvaus elgesio programos treniruotė) ir SPT (Socialinio sąmoningumo lavinimas)
pristatymas Klaipėdos miesto švietimo pagalbos specialistams, pedagogams, atvejo vadybininkams,
socialiniams darbuotojams, savivaldybės vaiko gerovės komisijos nariams, mokyklų vaiko gerovės
komisijų nariams. Programas pristatė lektoriai iš Norvegijos Vegard Viestad ir Morten Sigurdsen.
Pristatyme dalyvavo ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovai.

2.26. Vaiko gerovės komisijos nariams suorganizuotos 2 metodinės dienos. 1 metodine
diena  kartu  su  Šiaulių  rajono  savivaldybės  vaiko  gerovės  komisijos  nariais,  kur  aptartos
bendradarbiavimo galimybės bei susipažinta su hipoterapijos paslaugomis Kurtuvėnų regioniniame
parke. 2 diena kartu su Alytaus ir Lazdijų rajono savivaldybėmis pasidalinta gerąja patirtimi bei
aptartos bendradarbiavimo galimybės. 

2.27. Suorganizuotos 5 supervizijos vaiko gerovės komisijos nariams. 
2.28.  Kartu su vaiko teisių specialistais dalyvauta susitikime susitikimas su Klaipėdos

„Aukuro“  gimnazijos  tėvais  -  bendradarbiavimas  su  įstaigomis  vaiko  gerovės  srityje.  Taip  pat
skaitytas  pranešimas  Klaipėdos  „Versmės“  progimnazijos  tėvų  klubui  apie  grėsmes  ir  pagalbą
šeimos, auginant vaikus. 

3. Siekiant  teikti  pagalbą  vaikams  ir  jų  šeimoms,  būtinas  visų  institucijų  glaudus
bendradarbiavimas,  todėl  būtina  telkti  visas  mieste  esančias  organizacijas,  skatinti  jų
bendradarbiavimą teikiant pagalbą bei vykdant prevencinę veiklą:

3.1.  Organizuoti  susitikimus  su  vaikų  ir  paauglių  psichiatrais  dėl  paslaugų  vaikams,
turintiems elgesio ir emocijų sunkumų bei kitų sveikatos sutrikimų, ir jų atstovams pagal įstatymą,
teikiant koordinuotai teikiamas paslaugas švietimo ir socialinėse įstaigose.
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galimybės bendradarbiauti ir padėti švietimo įstaigoms įgyvendinti įtraukiojo ugdymo reformą;
3.2. Išanalizuoti  Klaipėdos miesto savivaldybės koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos,

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų  efektyvumą, bei nuomonę dėl paslaugų prieinamumo,
paslaugų plėtros.

3.3. Organizuoti mokyklų vaiko gerovės komisijų patirties pristatymą kitoms mokyklų vaiko
gerovės komisijoms, siekiant tobulinti mokyklų vaiko gerovės komisijų veiklos kokybę.

  

 Vaiko gerovės komisijos pirmininkė Edita Kučinskienė
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